
 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 
Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

11 сентября 2023 год                                                                                № 87/20-5 
г. Благовещенск 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Тугайский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по восьмимандатному 

избирательному округу 

 

На основании статей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

путем суммирования данных, содержащихся в протоколах участковых 

избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Тугайский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

1. Определить результаты выборов депутатов Совета сельского поселения 

Тугайский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу (прилагаются). 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета сельского 

поселения Тугайский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу  

3. Депутатами Совета сельского поселения Тугайский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 



двадцать девятого созыва по восьмимандатному избирательному округу 

избраны: 

Батыров Руслан Касымович 

Гайнетдинов Файзерахман Файзелхакович 

Гарипова Минслу Фаритовна 

Исламутдинов Ринат Алифович 

Ишкинина Гузель Радиковна 

Мартемьянов Алексей Николаевич 

Тяжкороб Игорь Иванович 

Шабаев Ильшат Ифкатович 

4. Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете 

«Панорама», на официальных сайтах Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан и администрации муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющую обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Луговую Л.П. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии     Т.В. Романенкова 

 

И.о. секретаря  

территориальной избирательной комиссии            Л.П. Луговая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан  

№ 87/19-5 от 11 сентября 2023 года 

 

Результаты выборов депутатов Совета сельского поселения Тугайский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу 

  

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования – 530; 

Число избирателей, принявших участие в выборах – 340 (64,15 %); 

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 

кандидата: 

 Абибулаев арсен Сидаметович – 3 

Алексеев Тимур Эрикович – 8 

Бакиев Райиль Сагитович - 17 

Батыров Руслан Касымович - 41 

Гайнетдинов Файзерахман Файзелхакович - 36 

Гарипова Минслу Фаритовна - 34 

Исламутдинов Ринат Алифович - 36 

Ишкинина Гузель Радиковна - 38 

Мартемьянов Алексей Николаевич - 38 

Тяжкороб Игорь Иванович - 43 

Шабаев Ильшат Ифкатович – 37 

Ямалдинов Тимур Рифкатович - 4 

 

 


